



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
PREÇO MÉDIO DO MERCADO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	V. UNIT	V.TOTAL
01	Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semi-automático)	kit	38	184,10	6.995,80
02	Água para injeção 10 ml	amp	70.000	0,27	18.900,00
03	Agulha descartável c/ 100 unid 25 x 7	cx	6.000	7,73	46.380,00
04	Agulha descartável c/ 100 unid 25 x 8	cx	4.000	7,73	30.920,00
05	Agulha descartável c/ 100 unid 30 x 7	cx	4.000	7,73	30.920,00
06	Agulha descartável c/ 100 unid 30 x 8	cx	6.000	7,73	46.380,00
07	Agulha descartável c/ 100 unid 40 x 12	cx	10.000	7,73	77.300,00
08	Álcool em gel 70% 1.000 ml	fc	25.000	12,37	309.250,00
09	Álcool em gel 70% 5.000 ml	gl	600	69,42	41.652,00
10	Álcool líquido 70% 1.000 ml	fc	30.000	5,28	158.400,00
11	Alt/tgp – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	kit	150	184,17	27.625,50
12	Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semi-automático)	kit	150	494,43	74.164,50
13	Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	kit	150	172,83	25.924,50
14	Avental manga longa descartável c/10	pct	4.000	45,81	183.240,00
15	Azitromicina 500 mg	cp	400.000	2,68	1.072.000,00
16	Azitromicina 600 mg susp	fc	20.000	15,39	307.800,00
17	Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semi-automático)	kit	75	92,16	6.912,00
18	Cateter tipo óculos para oxigênio	und	25.000	2,12	53.000,00
19	Ceftriaxona 1 g amp	amp	15.000	11,16	167.400,00
20	Cleaner 1.000 ml p/ 800 testes	und	150	143,43	21.514,50
21	Ckmb c/ controle – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	kit	300	298,85	89.655,00
22	Cloreto de sódio 0,9% 10 ml	amp	35.000	0,45	15.750,00
23	Colesterol Total 500 ml Para Automação	kit	113	183,79	20.768,27
24	Cpk Total – cinético 50 ml (Aparelho semi-automático) (CK-NAC)	kit	188	152,75	28.717,00
25	Creatinina Cinética 250 ml (aparelho semi-automático)	kit	113	97,34	10.999,42
26	Dipirona 500 mg	cp	700.000	0,28	196.000,00
27	Dipirona 500mg/ml gts	fc	30.000	1,46	43.800,00
28	Eletrodo p/monitoração cardíaca adulto	und	45.000	0,39	17.550,00
29	Enoxoparina 40 mg inj	amp	13.500	30,80	415.800,00
30	Enoxoparina 60 mg inj	amp	8.000	41,34	330.720,00
31	Equipo macro gotas	und	60.000	1,49	89.400,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

32	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	kit	113	66,17	7.477,21
33	Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semi-automático)	und	150	153,77	23.065,50
34	Glicose enzimatica 1000 ml (Aparelho semi-automático)	kit	75	122,81	9.210,75
35	Heparina sódica 5000 ui 0,25 ml	amp	11.500	9,38	107.870,00
36	Hidrocortisona 500mg	amp	40.000	9,54	381.600,00
37	Ivermectina 6 mg	cp	350.000	2,90	1.015.000,00
38	Lâmina fosca c/50	cx	500	6,16	3.080,00
39	Luva proc tam g c/100	cx	8.000	63,68	509.440,00
40	Luva proc tam gg c/100	cx	4.000	63,68	254.720,00
41	Luva proc tam m c/100	cx	15.000	63,68	955.200,00
42	Luva proc tam p c/100	cx	12.000	63,68	764.160,00
43	Luva proc tam pp c/100	cx	4.000	63,68	254.720,00
44	Macacão imp. Tam xxg	und	3.000	41,24	123.720,00
45	Máscara desc. C/50 und	cx	10.000	43,34	433.400,00
46	Mascara facial shield	und	20.000	8,73	174.600,00
47	Mascara n 95 pff2	und	20.000	3,70	74.000,00
48	Metilprednisolona 500mg	amp	8.500	29,16	247.860,00
49	Minilyse 1.000 ml p/ 600 testes	und	100	428,94	42.894,00
50	Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original)	und	100	356,63	35.663,00
51	Óculos de proteção individual, material em aço revestido de polipropileno, material lente em acrílico transparente, incolor, tipo lente anti-embaçante, características adicionais ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho único.	und	15.000	9,72	145.800,00
52	Omeprazol injetável 40mg	amp	6.500	38,65	251.225,00
53	Paracetamol 200mg/m gts	fc	20.000	0,99	19.800,00
54	Paracetamol 750 mg	cp	200.000	0,29	58.000,00
55	Polifix 2 vias com clampe	und	20.000	0,95	19.000,00
56	Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros	pct	200	25,53	5.106,00
57	Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros	pct	75	86,39	6.479,25
58	Prednisona 20 mg	cp	60.000	0,40	24.000,00
59	Prope descartável c/ 100 unid	pc	2.000	25,53	51.060,00
60	Proteína C Reativa – PCR 2,5 ml p/100 testes	kit	500	96,53	48.265,00
61	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	und	35.000	0,28	9.800,00
62	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	und	30.000	0,32	9.600,00
63	Seringa descartável 10 ml s/ agulha	und	60.000	0,45	27.000,00
64	Seringa descartável 20 ml s/ agulha	und	30.000	0,55	16.500,00
65	Solução de enxague (WL 19 RINCE AA) de 20 lts p/ Analizadores Hematológico Wiener 19 parâmetros	und	60	355,12	21.307,20
66	Solução lisante (WL LISE AA) 500 ml p/ Analisadores Hematológico diferenciais Wiener 19 parâmetros	und	113	255,57	28.879,41



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

67	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	bolsa	20.000	3,74	74.800,00
68	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	bolsa	15.000	4,34	65.100,00
69	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	bolsa	25.000	4,64	116.000,00
70	Swab (coleta para covid rayon) c/100	pct	1.200	182,19	218.628,00
71	Teste rápido para detecção COVID (IGG /IGM) c/ 20 unid	cx	3.200	908,48	2.907.136,00
72	Touca descartável c/ 50 unid	pct	3.000	41,82	125.460,00
73	Triglicérides – cinético 500 ml (Aparelho semi-automático)	kit	75	458,17	34.362,75
74	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	pct	700	81,79	57.253,00
75	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	pct	500	81,79	40.895,00
76	Ureia Enzimática 500 ml (aparelho semi automático)	kit	150	86,04	12.906,00
77	Vdrl c/ 5ml c/250 testes	kit	420	87,36	36.691,20
VALOR TORAL ESTIMADO					13.814.572,76

Em atenção ao PBS nº 015/2020, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO, onde o preço médio total ficou **em R\$: 13.814.573,76 (Treze Milhões Oitocentos e Quatorze Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos)**.

Altamira/PA, 08 de outubro de 2020.

M. Bezerra
MIRACELMA TEIXEIRA MARTINS BEZERRA
Pregoeira – Decreto nº 1.274/2020

